
UITTREKSEL UIT DE BESLUITEN VAN DE

GEMEENTERAAD VAN GERAARDSBERGEN

ZITTING VAN 30 JANUARI 2024

Aanwezig:
Rudy Frederic, Voorzitter gemeenteraad
Ann Panis, Burgemeester
Fernand Van Trimpont, Kristin Vangeyte, Stephan De Prez, Rurik Van Landuyt, Jimmy 
Colman Villamayor, David Larmuseau, Schepenen
Martine Duwyn, Bram De Geeter, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, Emma Van der 
Maelen, Godelieve Dauw, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul Deprez, Karla Bronselaer, 
Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Herman D'Hondt, Patrick De Bodt, Hans De 
Gent, Ann Stevens, Raadsleden
Veerle Alaert, Algemeen Directeur
Afwezig:
Guido De Padt, Raadslid
Verontschuldigd:
Veerle Mertens, Schepen
Paul Pardon, Sarah-Amilia Derijst, Reza Mohammadi, Bram De Pril, Krist Matthys, 
Raadsleden

WIJZIGEN VAN HET RETRIBUTIEREGLEMENT SPEELPLEIN GUUSTJE 2020 - 2025 VANAF HET 

WERKJAAR 2024.

FEITEN, CONTEXT EN ARGUMENTATIE

Gelet op het retributiereglement voor het speelplein, goedgekeurd op de gemeenteraad 
van 30 december 2019;
Overwegende dat het speelplein na corona heel wat uitdagingen ondervond, waaronder 
meer kinderen (in kwetsbare situaties), een verhoogde mentale kwetsbaarheid van 
animatoren, geen aangepaste locaties, diverse begeleidershouding van animatoren, hoge 
ondersteuningsnood bij animatoren,...;
Overwegende dat het Lokaal Bestuur in 2024 de kwaliteit van het speelplein wil 
optimaliseren, onder andere door met meer jobstudenten te werken, in te zetten op 
vorming en begeleiding van animatoren, een kleuterschool te gebruiken als locatie ...; 
dat het Lokaal Bestuur hiervoor extra middelen investeert;
Overwegende dat het Lokaal Bestuur het belangrijk vindt om een kwalitatieve, 
toegankelijke en laagdrempelige speelpleinwerking te hebben; 
Overwegende dat het voorstel rond de organisatie van de speelpleinwerking besproken is 
met de stuurgroep van het speelplein;
Overwegende dat het Lokaal Bestuur een prijsstijging wil doorvoeren waarbij de 
deelnemer 6 euro betaalt voor een volledige dag, 4 euro voor een halve dag en 1,5 euro 
met een vrijetijdspas; en voor kampen een dagtarief van 15 euro per dag voorziet;
Overwegende dat we deze tarieven nog steeds lager liggen ten opzichte van de meeste 
de omliggende steden en gemeenten, wat betreft de tarieven met vrijetijdspas blijven we 
de goedkoopste;
Publieke stemming:Met 17 stemmen voor (Rudy Frederic, Ann Panis, Fernand Van 
Trimpont, Kristin Vangeyte, Stephan De Prez, Rurik Van Landuyt, Jimmy Colman 
Villamayor, David Larmuseau, Martine Duwyn, Stephan Bourlau, Sarah De Backer, 
Godelieve Dauw, Karla Bronselaer, Jef Van der Mynsbrugge, Johan Quintelier, Herman 
D'Hondt, Ann Stevens), 1 stem tegen (Hans De Gent), 6 onthoudingen (Bram De Geeter, 
Emma Van der Maelen, Geert De Chou, Ilse Roggeman, Paul Deprez, Patrick De Bodt)

JURIDISCH KADER



Gelet op het meerjarenplan 2020 - 2025, goedgekeurd in de gemeenteraadszitting van 
30 december 2019;
Gelet op het jeugdactieplan 2020 - 2025;
Gelet op het retributiereglement voor het speelplein, goedgekeurd op de gemeenteraad 
van 30 december 2019;

FINANCIEEL KADER

Overwegende dat er voor de organisatie van de speelpleinwerking een budget van  124 
037.19 euro  voorzien is  binnen de werkingsmiddelen van de jeugddienst (BI 075100 - 
AP 23 JD 01 - AC 23 JD 01 01- AR 61588888);
Overwegende dat er met de voorgestelde prijsstijging een bedrag van 34.860 euro 
inkomsten begroot wordt binnen de werkingsinkomsten van de jeugddienst  (BI 075100 - 
AP 23 JD 01 - AC 23 JD 01 01 - AR70688888 ),

BESLUIT

Enig artikel:
Het retributiereglement voor het speelplein, goedgekeurd op de gemeenteraad van 30 
december 2019 als volgt te wijzigen:
Artikel 1:
1.1. Tarieven speelpleinwerking 'Guustje' per kind:
- volledige dag: 4 euro,
- halve dag: 3 euro,
- vrijetijdspas: 1 euro.
1.2. Tarieven Ondersteboven
Tijdens de Paasvakantie wordt er voor de kinderen die tijdens de voorbije zomervakantie 
deelnamen aan speelplein Ondersteboven, een kamp georganiseerd. Dit kamp gaat door 
van dinsdag tot vrijdag met overnachting.
- 40 euro voor het volledige kamp (4 dagen),
- vrijetijdspas 10 euro.
1.3, Tarieven Binnenstebuiten
Doorheen het jaar organiseert de Jeugddienst in samenwerking met vrijwilligers de 
speelpleinwerking 'Binnenstebuiten'. De speelpleinwerking 'Binnenstebuiten' focust zich
op jongeren vanaf 15 jaar met een beperking en organiseert activiteiten die 
leeftijdsgenoten met vrienden doen.
Afhankelijk van de activiteit wordt hier een bijdrage voor gevraagd. Afhankelijk van het 
soort activiteit wordt vooraf een bijdrage bepaald tot maximum 10 euro per activiteit.
Tijdens de zomervakantie wordt voor deze groep een kamp georganiseerd:
- 30 euro voor het volledige kamp (3 dagen),
- vrijetijdspas 7,50 euro.
1.4. Terugbetaling
Terugbetalingen gebeuren indien de ingeschreven speelpleindag geannuleerd wordt vóór 
17 uur de dag voordien. Indien de speelpleindag op de dag zelf geannuleerd wordt, is 
een doktersattest noodzakelijk. Bij geval van overmacht dient er een schriftelijk bewijs 
voorgelegd te worden. De annulering dient schriftelijk gemeld te worden via mail 
speelplein@geraardsbergen.be
wordt
Artikel 1:
1.1. Tarieven speelpleinwerking 'Guustje' per kind:
- volledige dag: 6 euro,
- halve dag: 4 euro,
- vrijetijdspas: 1,5 euro.
1.2. Tarieven Ondersteboven
Tijdens de Paasvakantie wordt er voor de kinderen die tijdens de voorbije zomervakantie 
deelnamen aan speelplein Ondersteboven, een kamp georganiseerd. Dit kamp gaat door 
van dinsdag tot vrijdag met overnachting.
- 60 euro voor het volledige kamp (4 dagen),
- vrijetijdspas 15 euro.
1.3, Tarieven Binnenstebuiten



Doorheen het jaar organiseert de Jeugddienst in samenwerking met vrijwilligers de 
speelpleinwerking 'Binnenstebuiten', De speelpleinwerking 'Binnenstebuiten' focust zich 
op jongeren vanaf 15 jaar met een beperking en organiseert activiteiten die 
leeftijdsgenoten met vrienden doen.
Afhankelijk van de activiteit wordt hier een bijdrage voor gevraagd. Afhankelijk van het 
soort activiteit wordt vooraf een bijdrage bepaald tot maximum 10 euro per activiteit.
Tijdens de zomervakantie wordt voor deze groep een kamp georganiseerd:
- 75 euro voor het volledige kamp (5 dagen),
- vrijetijdspas 15 euro.
1.4. Terugbetaling
Terugbetalingen gebeuren indien de ingeschreven speelpleindag geannuleerd wordt vóór 
17 uur de dag voordien. Dit wordt via mail of telefoon gemeld. Indien de speelpleindag 
op de dag zelf geannuleerd wordt, is een doktersattest noodzakelijk. Bij geval van 
overmacht dient er een schriftelijk bewijs voorgelegd te worden.
De annulering dient schriftelijk gemeld te worden via mail speelplein@geraardsbergen.be

Vastgesteld op 30 januari 2024
Namens de Gemeenteraad:
Algemeen Directeur
(get.)Veerle Alaert

Voorzitter gemeenteraad
(get.)Rudy Frederic

Voor eensluidend uittreksel

Op 1 februari 2024

[SIG01] [SIG02]


